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Spannverschlüsse

Wenn nicht anders angegeben, Maße in mm.
Maße ohne Toleranzen sind Richtwerte.
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WERKELIJKE
GROOTTE

WERKELIJKE
GROOTTE

A1	-	 11	 -	 B      	 02	 -	 M

B 	 Typ
5	 Klein
7	 Mittel

M	 Oberfläche
10	� Stahl, verzinkt ohne gelben Griff
20	� Stahl, verzinkt mit gelbem Griff
40	 Edelstahl ohne gelben Griff
50	 Edelstahl mit gelbem Griff

Klein

Mittel

Sluithaak

Haak kan zijwaarts gebruikt worden

Zowel de binnenkant als einde van de haak
kunnen gebruikt worden als sluiting. In beide 
gevallen mag het contactpunt niet hoger zijn 
dan 3mm boven het te monteren oppervlak. 

Sluithaakgeleider Borgmoer

Afstellen sluiting

1.5 Dikke, gele vinyl handgreep
Behuizing

M5 draad

Handgreep

27

68

20

21

1.6

4.4

39 Min. to 59 Max.
6

17

Sluithaak

Haak kan zijwaarts gebruikt worden

Zowel de binnenkant als einde van de haak kunnen 
gebruikt worden als sluiting. In beide gevallen 
mag het contactpunt niet hoger zijn dan 11mm 
boven het te monteren oppervlak. 

Sluithaak geleider
Sluitmoer

Afstellen sluithaak

1.5 Dikke, gele vinyl handgreep
Behuizing

5/16-18 UNC draad

Handgreep

79 Min tot 113 Max

40

113

32

31

1.9

7

9

25

Ø 5.3±0.1

25.5±0.1

NATÜRLICHE 
GRÖSSE

44.5±0.2

Ø 6.5±0.1

Sluithaak

Handgreep

Handgreep

Borgmoer

Sluithaak

Behuizing

Haak
op een
sluitplaat

Haak in een
behuizing

Haak rond
een pen

Ø 19
Min. gat

Ø 6.5 Max.(klein)
Ø 9.5 Max.(middelgroot)

Einstellbar, klein und mittel

•	Mit Spannhaken
•	Verschluss auf 

verschiedene  
Haltebereiche einstellbar

Werkstoff und Oberfläche
Edelstahl oder Stahl, verzinkt
Handgriff: Vinyl, gelb

Festigkeitsrichtwerte
Last wirkt auf Hakenende
Klein: Max. statische Last: 1200 N
Mittel: Max. statische Last: 1780 N

Last wirkt auf Hakeninnenradius
Klein: Max. statische Last: 1350 N
Mittel: Max. statische Last: 3110 N

Hinweise zur Installation
Klein:
Montage mit 4 x M5 Schrauben oder 
Blindnieten (nicht im Lieferumfang).

Mittel:
Montage mit 4 x M6 Schrauben oder 
Blindnieten (nicht im Lieferumfang).

Bestimmen der Bestellnummer

Kontermutter

Gewinde

Gewinde
Verschluss

Verschluss

Schließhaken

Handgriff

Handgriff

Handgriff

Handgriff

Schließhaken
Schließhaken

Min. Bohrung

Schließhaken

Lager des 
Schließhakens

Kontermutter

Kontermutter

Gehäuse

Gehäuse

Griff mit gelbem Vinylüberzug

Griff mit gelbem Vinylüberzug

Gehäuse

(Klein)
(Mittel)

Haken greift 
in Gehäuse

Haken greift 
um einen 

Zapfen

Haken 
greift 

über eine 
Kante

bis

bis

Haken kann in beliebiger Stellung schließen

Haken kann in beliebiger Stellung schließen

Sowohl die Innenseite des Hakens als auch das 
Hakenende können zum Einhängen dienen. 
In beiden Fällen darf der Kontaktpunkt nicht 
höher als 3 mm über der Montagefläche liegen.

Sowohl die Innenseite des Hakens als auch das 
Hakenende können zum Einhängen dienen. In 
beiden Fällen darf der Kontaktpunkt nicht höher 
als 11 mm über der Montagefläche liegen.

Lager des 
Schließhakens

NATÜRLICHE 
GRÖSSE
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Spannverschlüsse

Wenn nicht anders angegeben, Maße in mm.
Maße ohne Toleranzen sind Richtwerte.
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WERKELIJKE GROOTTE

WERKELIJKE GROOTTENATÜRLICHE GRÖSSE

Sluithaakgeleider Borgmoer

Afstellen sluiting

1.5 Dikke, gele vinyl handgreep
Behuizing

Sluithaak

M5 draad

2 montagegaten
taps M5 x 0,8 bij 7 diep. 
Schroeven niet meegeleverd.

5

Sluitplaat type A
Sluitplaat type  B

22

5

12

13

13

Handgreep

27

68

20

21

1.6

4.4

5

22

14

11

138

Ø 5.2

1.3

Behuizing/deksel scheiding

Sluithaakgeleider
Borgmoer

Afstellen sluiting

1.5 Dikke, gele vinyl handgreep
Behuizing

Sluithaak

5/16-18 UNC draad

Sluitplaat type A

Handgreep

40

113

32

31

1.9

7

6

31

19

19

1911

Ø 6.7

1.5

Behuizing/deksel scheiding

Klein

Mittel

Ø5.2

Sluitplaat type A  25 Min. tot 44 Max.
Sluitplaat type B  29 Min. tot 48 Max. 

12.7±0.2

6.4±0.2

+0.1
-0.225.5

+0.2
-0.0

Behuizing/deksel
scheiding

A1	-	10	-	 B      	 0	 K      	 -	 M

B 	 Typ
5	 Klein
7	 Mittel

M	 Oberfläche
10	 Stahl, verzinkt ohne gelben Griff
20	 Stahl, verzinkt mit gelbem Griff
40	 Edelstahl ohne gelben Griff
50	 Edelstahl mit gelbem Griff

K 	 Schließwinkel
1	 Typ A
3	� Typ B (nur bei kleiner Ausführung,
	 Stahl, verzinkt)

 24 Min. tot
57 Max.

Ø 6.7+0.2
-0.0

+0.1
-0.244.5

9.5±0.2

19±0.2

Behuizing/deksel
scheiding

NATÜRLICHE GRÖSSE

Sluithaak

Sluitplaat

Handgreep

Borgmoer
Sluithaak

Montagevorbereitung klein Montagevorbereitung mittel

Einstellbar, klein und mittel

•	Einstellbarer Schließhaken

Werkstoff und Oberfläche
Edelstahl oder Stahl, verzinkt
Handgriff: Vinyl, gelb

Festigkeitsrichtwerte
Klein (Schließwinkel Typ A)
Max. statische Last: 180 N

Klein (Schließwinkel Typ B)
Max. statische Last: 1550 N

Mittel (Schließwinkel Typ A)
Max. statische Last: 890 N

Hinweise zur Installation
Klein:
Montage mit 4 x M5 Schrauben oder 
Blindnieten (nicht im Lieferumfang).

Mittel:
Montage mit 4 x M6 Schrauben oder 
Blindnieten (nicht im Lieferumfang).

Bestimmen der Bestellnummer

Verschluss und Schließwinkel, 
komplett.

Schließhaken

Schließhaken

Griff mit gelbem Vinylüberzug

2 Gewindebohrungen 
M5 x 0,8 mm und 7 mm tief 
(nicht im Lieferumfang)

Handgriff Gehäuse
Trennfuge

Lager des 
Schließhakens

Lager des 
Schließhakens

Schließhaken

Griff mit gelbem Vinylüberzug

Schließwinkel

Schließwinkel Typ A

Schließwinkel Typ A

Schließwinkel Typ B

Schließwinkel Typ A
Schließwinkel Typ B

Trennfuge

Trennfuge Trennfuge

Schließhaken

Handgriff

Handgriff Gehäuse

Gewinde
Verschluss

Verschluss
Gewinde

Kontermutter

Kontermutter

Kontermutter

bis
bis

bis
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WERKELIJKE 
GROOTTE

Sluithaakgeleider

45

46

203

7/16-14 UNC draad

Sluithaak

Gele of zwarte vinyl greep
Handgreep

Behuizing 10Ø

66.5

38

16
+.02
-.01

8.3 gat voor hangslot
Ø 16 Max.

aangrijppunt

Ø 8.4+0.1
-0.0 (2 gaten)

47

(zie tabel)G Klembereik

Behuizing / 
deksel
scheiding

Handgreep

Sluithaak
Borgmoer

G  Haltebereich Bestellnummer

Min. Max. Glanzchromatiert mit  
gelbem Vinylgriff

Schwarz pulverbeschichtet mit 
schwarzem Vinylgriff

89 114 A1-11-902-20 A1-11-902-31

Einstellbar, groß

•	Robuste Konstruktion
•	Einstellbarer Schließhaken

Werkstoff und Oberfläche
Stahl, verzinkt oder schwarz 
pulverbeschichtet

Festigkeitsrichtwerte
Last wirkt auf Hakenende
Max. statische Last: 2225 N

Last wirkt auf Hakeninnenradius
Max. statische Last: 4450 N

Hinweise zur Installation
Montage mit 2 x M8 Schrauben  
(nicht im Lieferumfang).

Sowohl die Innenseite des Hakens
als auch das Hakenende können
zum Einhängen dienen. In beiden
Fällen darf der Kontaktpunkt nicht 
höher als 25 mm über der
Montagefläche liegen.

Bestellnummer
Siehe Tabelle

Schließhaken

Haltebereich 
(siehe Tabelle)

zum Einhaken

8.3 Bohrung für Vorhängeschloss

Trennfuge

Gehäuse

Schließhaken
Kontermutter

Handgriff

2 (Bohrungen)

Handgriff

Gehäuse

Lager des Schließhakens

Griff mit gelbem oder 
schwarzem Vinylüberzug

NATÜRLICHE 
GRÖSSE


